TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 2

Admitidos:
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADRIANA SILVA DE MELO         ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/01/2014
ADRIANA SILVA MELO                ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/01/2014
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478355

PORTARIA Nº 10 DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES  no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias consecutivos
de férias, aos servidores abaixo:
31020/1 -  CLAUDOMIRO SARMENTO GAMA.
P. AQUISITIVO: 09/01/11 a 08/01/12    P. GOZO: 09/01/13 a
07/02/13.
716138/2 – TÂNIA LÚCIA ROCHA CABRAL
P. AQUISITIVO: 01/01/12 a 31/12/12    P. GOZO: 02/01/13 a
31/01/13.
.DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478298

PORTARIA  Nº 04  DE 08 DE JANEIRO DE 2013
CONCEDER:  Licença Maternidade  ( PERÍODO COMPLEMENTAR )
na forma do Art 88 da Lei 5.810 de 24.01.1994.
Servidor (a): LAÍS BENTES DE MELO PEREIRA
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Letras
Matrícula:  5870780/3
Período: 27/12/2012 a 18/02/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho.

REVOGAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478356

PORTARIA Nº 009 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
CONSIDERANDO o os termos do Processo Nº 2013/1098 de
02.01.2013. e,
CONSIDERANDO os fundamentos do Parecer Jurídico N° 01/2013
FCV, no processo supra.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 1º/01/2013 o afastamento para estudo
em área de interesse desta Fundação, do servidor Matrícula N°
57234368/1, BENTO GUSTAVO DE SOUSA PIMENTEL, cargo
de Assistente Cultural, para cursar MESTRADO EM DESIGN E
TECNOLOGIA, na Universidade Federal do Rio Grande do Sul -
Porto Alegre.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478243
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 474211

Contrato: 230
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de g?neros alimentícios a fi m de suprir as
necessidades de alimentação escolar de alunos.
Valor Total: 2,189,313.00
Data Assinatura: 19/12/2012

Vigência: 19/12/2012 a 18/12/2013
Pregão Eletrônico: 46/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12306134964120000    339030              0106000000          Federal
12306134964120000    339030              0306000000          Federal
Contratado: MC MULLER ALIMENTOS LTDA
Endereço: R Mário Scarvance, 55
CEP. 06730-000 - Vargem Grande Paulista/SPTelefone:
0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478245
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 474091

Contrato: 242
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fi m de suprir as
necessidades de alimentação escolar de alunos
Valor Total: 4,979,836.04
Data Assinatura: 14/12/2012
Vigência: 14/12/2012 a 13/12/2013
Pregão Eletrônico: 47/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12306134964120000    339030              0106000000          Federal
12306134964120000    339030              0306000000          Federal
Contratado: C.RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv 9 de Janeiro, 2419
CEP. 66063-260 - Belém/PATelefone: 9132056555
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478250
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 474234

Contrato: 228
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios a fi m de suprir as
necessidades de alimentação escolar de alunos.
Valor Total: 878,667.48
Data Assinatura: 19/12/2012
Vigência: 19/12/2012 a 18/12/2013
Pregão Eletrônico: 46/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12306134964120000    339030              0106000000          Federal
12306134964120000    339030              0306000000          Federal
Contratado: C.RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Trav. nove de Janeiro, 2419
CEP. 66063-260 - belem/PATelefone: 9132056555
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478251

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 11/01/2013
Valor: 0.00
Vigência: 13/01/2013 a 12/05/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Visando Prorrogar vigência da reforma EEEM Frei
Miguel de Bulhões, localizada no município de São Miguel do
Guamá/Pa.
Contrato: 2
Exercício: 2012
Contratado: POLITEC ENGENHARIA S/S LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 477
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Complemento: sl 104
Telefone: 9132645330
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478259

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/01/2013
Valor: 0.00
Vigência: 12/01/2013 a 11/05/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Visando prorrogar vigência, da EEEM PROFª NAIR
NAZARÉ LEMOS, localizada no município de Altamira/Pa.

Contrato: 25
Exercício: 2012
Contratado: POLITEC ENGENHARIA S/S LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 477
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Complemento: sl 104
Telefone: 9132645330
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478306
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 475264

Contrato: 249
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fi m de suprir as
necessidades de alimentação escolar de alunos.
Valor Total: 623,147.70
Data Assinatura: 14/12/2012
Vigência: 14/12/2012 a 13/12/2013
Pregão Eletrônico: 47/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12306134964120000    339030              0106000000          Federal
12306134964120000    339030              0306000000          Federal
Contratado: C.RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Trav. Nove de janeiro, 2419
CEP. 66063-260 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478316
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 474273

Contrato: 194
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Para aquisição de gêneros alimentícios a fi m de suprir as
necessidades de alimentação escolar de alunos.
Valor Total: 55,229.76
Data Assinatura: 19/12/2012
Vigência: 19/12/2012 a 18/12/2013
Pregão Eletrônico: 46/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12306134964120000    339030              0106000000          Federal
12306134964120000    339030              0306000000          Federal
Contratado: SACOLÃO BOM PREÇO LTDA
Endereço: Rodovia Artur Bernardes, s/n, 423
CEP. 66816-900 - Belém/PATelefone: 9132588646
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478406
PORTARIA N.º 0164/2013 – CRH

O Secretário Adjunto de Gestão, usando  da  competência  que
lhe foi delegada  pela Portaria  Nº015/2011 - GS de 04/03/2011
e de acordo com o processo n.º 627989/2013 , e;
Considerando o que dispõe o artigo 137 da Lei nº 5.810/94 de
24 de janeiro de 1994, bem como o disposto no Decreto nº 577
de 30 de outubro de 2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado
nº 32.271, de 31/10/2012.
R E S O L VE:
Art. 1º REVOGAR, a contar de 10/01/2013, a PORTARIA Nº
9017/2012 de 12/06/2012, que  concedeu Gratifi cação de Tempo
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), ao servidor
WANDERSON DERIMI MELO MALCHER,matrícula nº 57212556/1,
Auxiliar Operacional, lotado na Divisão de Controle de Estoque.
Art. 2º CONCEDER, a contar de 10/01/2013, Gratifi cação de
Tempo Integral, NO PERCENTUAL DE 70% (setenta por cento),
incidente sobre o vencimento base do cargo, a servidora
HELIANA DE FÁTIMA MAIA MOREIRA, matrícula nº 57202459-2.
Auxiliar Operacional, lotada na Divisão de Controle de Estoque,
em substituição ao servidor mencionado no Artigo anterior.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 11 de janeiro de 2013.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão

CONTINUA NO CADERNO 3